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AAIITTTTUUUUTTIITT  TTUUNNIITTJJUUTTIILLLLUU  22002200--2211  
 
Hivulliq Uqautigiyaa  
 
Nunavut Kavamat (GN) aulapkaiqtivaktait pigiaqtitauhimayut nuutiqtauyughat akilirutit 
kavamatkunni timiqutinun, nunallaani kavamanun, timiqutinun inungunlu imaatut 
aittuutiuplutik tunitjutiuplutik.  
 

• Aittuuti maligarutiqangittuq nuutiqniq turaanganiqaqtunik maniliqtuutikhanik 
kavamatkunni timiqutimun, nunallaani kavamamun, timiqutimun inungmunluunniit 
taimaatut aittuqtauyuq, kiahiani maliktakhariplugit angummaniit pittaaqnikkut 
aittuutikhamun, kiutjutiqangittuq kavamatkunnun. 
 

• Tunitjuti maligutiqaqtuq nuutiqniq turaanganiqaqtunik maniliqtuutikhanik 
kavamatkunni timiqutimun, nunallaani kavamamun, timiqutimun inungmunluunniit 
taimaatut tuniyauhijayuq kiuyughauyuq kavamatkunnun atuqninginnik 
maniliqtuutikhanik iniqtirutaitigullu piniarhimatjutinun taapkununga maniliqtuutikhaq 
tuniyauhimayuq.  

 
Tautungninganin inungnin, aittuutit tunitjutillu anginiqaqtut pitjutit kavamatkunni manikkut 
ikayurutinik inungnun timiqutinunlu taapkuat havagutait tunivaktut anginiqaqtunik inungnun, 
pitquhikkut piangaiyaqnikkulluunniit ikayrutinik Nunavunmun.  Aittuutit tinitjutillu hailihimayut 
uuktuuqnikkut GN-kunnun ukiuq tamaat taapkunuuna naliinni havakviinni.  Inuit timiqutillu 
qiniqhiayut maniliqtuutikhanik havaktauyughamun uuktuqtaaqtut havakvikmun 
hailipkaihimayuq aittuutikhanik tunitjutikhaniklu pitjutiqaqtuq nalautqayaqhugu 
turaangatjutainnun havaktauyughamun.  
 
Naunaitkutait Aittuutinut Ikayuutikhanullu  
 
Pipkainikkut kayumiktunik unniutjutinik angikliyuummiqtuniklu kiutjutinik Nunavunmiunnun, 
una Aittuutikkut Tunitjutikkullu Unniutjuti tunnganiqaqtuq ilitturipkaitjutini atuqtauyut 
uplaungaiyaqnikkut ihivriuqhiqtauhimangittumi Maatsi 31, 2021 Tatjakaffuk Maniliqinikkut 
Unniutjutaa Nunavut Kavamatkut.  
 
Unniutjuti pitjutiyuq aittuutiknik tunitjutiniklu pihimayut uumunga Vote 1mun 
turaanganiqaqtuinnaqnun.   
 
2020-21mi, GN-kut tuniyut imaakiaq $483.7 million aittuutini tunitjutunilu, 
angikliyuummirutiqaqtuq imaakiaq $11.2 million talvannga 2019-20min.  Hapkunani 
maniliqtuutikhani, imaakiaq $35.2 million aittuutiuyut imaalu $458.4 million tuniqhautjutiuyut. 
 

Naittumik Aittutini Tunitjutinilu   2020-21   2019-20   2018-19 
  ($000)   ($000)   ($000) 

Atittuutit  35,247  16,549  18,179 
Tunitjutit  458,409  465,862  440,952 

Tamatkuitit   $493,656   $482,411   $459,131 
 
Tamatqivyakhimayut havakviit GN-kunni ilauvaktut aittuqnikkut aittuutinik tunitjutiniklu.  
Taimainninginni tamainni havakviit havaqutaani, amigainninginni angininginnilu aittuutini 
tunitjutiniklu aallakkiinguyut.  2020-21mi, GN-kut havakviit aittuqtut 331nik aittuutinik imaalu 
1,106nik tunitjutinik, imaatut:  



Aituutikhat Maniit Tuniyauyukhatlu  
2019-20

Akinga
($000) Qaffit Akinga

($000) Qaffit Akinga 
($000) Qaffit

Nunalingni Kavamatkunillu 
Pivikhaqautikkut 7,384        80      63,549      190      70,933      270          

Pitquhiliqinukkut 1,060        89      5,279        104      6,339        193          

Pivalliayuliqiyikkut Ingilrayuliqiyitkullu 37             35      21,209      558      21,246      593          

Iliharnikkut 6,044        40      25,102      114      31,146      154          

Havakvia Kavamaliqiyiitkut 20,143      4        150           3          20,293      7              

Avatit 179           21      704           5          883            26            

Illayunun  Kivgaqtuut 115           9        51,151      46        51,266      55            

Maniliqinikkut -            -     15,209      18        15,209      18            

Aaniaqtailinikkut 285           53      5,536        29        5,821        82            

Maligaliqinikkut -            -     13,783      37        13,783      37            

Nunavut Ilihaliarpaarvik Nutaqiqivik -            -     39,019      1          39,019      1              

Nunavunmi Igluliqiyiiryuat -            -     217,718    1          217,718    1              

Atauttimut 35,247      331    458,409    1,106   493,656    1,437       

Havakviit Naittut
Aittuutit Ikayuutit Atauttimut

Aittuqtauyut aittuutinik ikayuutikhaniklu piyut avikturhimayunit kuapuriisingit inmikkuuqtunut. 2020mit-
21mut, angitqiaq aittuqtauyut avikturhimayunit kuapuriisingit, haamlauyut kavamangit, inmikkuqtullu.

Avikturhimayumi 
Kuapuriisingit

55.21%

Haamlangit 
Kavamatkut

16.08%

Inmikkuuqtut
10.46%

Maniliungittut 
Timiqutigiyauyut

7.65%
Maligatigut 

Timiqutigiyauyuq
5.78%

Nanminiqaqtut
4.72%

Kaanatami/Avikturhim
ayumi Kavamatkut 

Havaqatigiikniq 
0.10%

Naittuq Aittuqtauyut Naunaitkutaq
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Aittuutit Ikayuutillu
 

  2020-2021

Nunalingni Kavamatkunnilu 
Pivikhaqautikkut (CGS)

Tuniyauyuq  $ Aktilanga Havaaghaq Kituujut 

Nunatuttukanik talvani Iqaluit          6,286,123.56 Aittuutit akiliqtakhatit kavamatkunnut taaksiungittunut Nunatuqangit Kavamanga

Nunatuttukanik talvani Iqaluit             250,821.54 Inirniriit Taaksiutinit Manikharniqmut Pinahuarut Nunatuqangit Kavamanga

Katimayiit/Katimayiingit (8 Aittuutit)             174,500.00 Nunavutmi Ulapkipkaivaktunik piyukhanik 
Ilidjuhikganginaktakhainiklu

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunatuqangit Kavamanga (25 Aittuutit)             170,000.00 Aulatjutauyut Maniit Munariniillu Havauhikhat Nunatuqangit Kavamanga

Nunavunmi Nunatuqangit Ilihautikhangit 
Timingat

            170,000.00 Haamlatkunni Ayuirhainiq Aittuutit (MTO) Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunatuqangit Kavamanga (13 Aittuutit)             166,750.00 Nunavutmi Ulapkipkaivaktunik piyukhanik 
Ilidjuhikganginaktakhainiklu

Nunatuqangit Kavamanga

Puqtuniqaqtunun 12-nik ilihaqtun               77,000.00 Havaamut Ayuittiaqtut Naunaiyainiq Manikmik 
ikayuutikhanganik

Inmikkut

Angayukhiit Sikuurvingani ilihaqtut               46,625.00 Qaritauyaliriniqmut Munariniq/Qaritauyaliriyii Inmikkut

Artcirq/CPE Les Petits Nanooks               19,999.96 Nunavutmi Ulapkipkaivaktunik piyukhanik 
Ilidjuhikganginaktakhainiklu

Havaakhaq

Nunaliuyuq Qamanittuaq               12,500.00 Nunavunmi Hivuliqtiuyut Katimaniq (NLF) Nunatuqangit Kavamanga

Inmikkut ataani $5,000 (5 Aittuutit)               10,000.00 Ayuirhainiqmut Pinahuarutit Inmikkut

Aittuutit atauttitinnagu          7,384,320.06 

Tuniyauyuq  $ Aktilanga Havaaghaq Kituujut 

Nunatuqangit Kavamanga (25 Ikayuutit)        47,180,000.00 Haamlatkunni Manikharniq Pinahuarutit (MFP) Nunatuqangit Kavamanga

Nunatuqangit Kavamanga (25 Ikayuutit)          8,017,999.00 Haamlatkunni Imaqtarvik Anaqtaut Pinahuarutit Nunatuqangit Kavamanga

Nunatuqangit Kavamanga (25 Ikayuutit)          2,512,080.00 Akhaluutiryuanik Qangaraaluknitaq Manikharniq 
Ihivriurutikhamut

Nunatuqangit Kavamanga

Nunavunmi Nunatuqangit Ilihautikhangit 
Timingat

            900,000.00 Ikualaaqtailiniqmut Ihumaliurut Ayuirhainiq 
Ikayuutikhat

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

NAMIX             850,000.00 Nunallaani Piqutinik Munariniq Pinahuarutit Havaakhaq

Nunavunmi Nunatuqangit Ilihautikhangit 
Timingat

            743,000.00 Nunallaani Pivallianiqmut Manikhaq – Haamlatkunni 
Ayuirhainiq

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunatuqangit Kavamanga (25 Ikayuutit)             476,381.44 Nunatuttukanik Ikayuktauyukhanik Nunatuqangit Kavamanga

Katimayiit/Katimayiingit (8 Ikayuutit)             448,824.00 Ulapqidjutit, Aullaarniq Ayuirhaidjutillu Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavunmi Nunatuqangit Ilihautikhangit 
Timingat

            400,000.00 Qinirhiayut Annautjiuyutlu Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunatuqangit Kavamanga (12 Ikayuutit)             370,300.00 Nunallaani Pivallianiqmut Manikhaq Atiliurniq Nunatuqangit Kavamanga

Katimayiit/Katimayiingit (9 Ikayuutit)             345,000.00 Hivunikgiktunik Aullaktikfutikhanik Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Katimayiit/Katimayiingit (10 Ikayuutit)             260,000.00 Havakviuyukhanik Ikayutauyukhanik Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavut Katimajit Nunatuqangnut             190,000.00 Nunavunmi Katimayiingit Haamlanut Ukiunguraangat 
Manikharniq

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Sifec North Incorporated             186,167.56 Ikualaaqtailiniqmut Ihumaliurut (FPS) Havaakhaq

Nunatuqangit Kavamanga (2 Ikayuutit)             174,251.24 Ikualaaqtailiniqmut Ihumaliurut Nunatuqangit Kavamanga

Nunavunmi Nunatuqangit Ilihautikhangit 
Timingat

              97,500.00 Nunallaani Akhuurninnga Aturninngalu Maniqqanga 
Ilitariyaudjut Pinahuarutit

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Naunaiyatiaqhimayut Atuqtauyut Aittuutit Ikayuutillu

Hapkua naunaitkutit titiraqhimayut 2020-2021-milu Aittuutit Ikayuutillu havakviitigut tuniyauyut, 
akitutilaangit hulidjutaitlu maniitigut.  Naittut attautimukhimayut Aittuutit Ikayuutillu uvani 2020-
2021 hapkununga nunaptingni kuapaliisitlu uvalu haamlatkut naunaiyaqhimayut atuqtauyut.
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Aittuutit Ikayuutillu
 

  2020-2021

Qikiqtani Retail Services Limited               89,461.00 Ikualaaqtailiniqmut Ihumaliurut Havaakhaq

Nuna Depot Incorporated               84,639.85 Ikualaaqtailiniqmut Ihumaliurut Havaakhaq

Roadpost Incorporated               73,364.81 Qinirhiayut Annautjiuyutlu Havaakhaq

Nunatuqangit Kavamanga (24 Ikayuutit)               25,300.00 Ikualaaqtailiniqmut Ihumaliurut – Ayuirhayunut 
Manikharvikhait

Nunatuqangit Kavamanga

Canadian North Incorporated               20,924.90 Ikualaaqtailiniqmut Ihumaliurut Havaakhaq

Nunavunmi Basketball-tut Katimayiit               20,000.00 Havaktukhanik Hivuliuktiuyukhanik Ilihaktitaulutik 
Havaktukhanik

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunatuqangit Kavamanga (3 Ikayuutit)               11,500.00 Qangaraaluknitaq Ulapqidjutingit/Inuit Ulapqidjutinut 
Ikayuutaut 

Nunatuqangit Kavamanga

CanOps               11,428.60 Ikualaaqtailiniqmut Ihumaliurut Iliharviit 
Angmaumayuq Tamainnut Ilihaqtunut

Havaakhaq

Havaakhaq ataani $5,000 (2 Ikayuutit)               10,189.92 Ikualaaqtailiniqmut Ihumaliurut Havaakhaq

Nunavunmi Basketball-tut Katimayiit               10,000.00 Talvanitunik nunalingni Havagiyaulutik 
hulidjutauvaktunik inugiangnikmi

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Artcirq                  9,999.31 Havaktukhanik Hivuliuktiuyukhanik Ilihaktitaulutik 
Havaktukhanik

Havaakhaq

Groupe CLR Incorporated                  7,560.00 Ikualaaqtailiniqmut Ihumaliurut – Akhaluutingit Havaakhaq

Nunavunmi Badmintonkut Katimayiit                  7,500.00 Atautimiitunik Ulapkkatigikpaktunik Nunavutmi 
Ulapkiyuktunik Aullaktikgutikhanik Ikayutauyukhanik

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Qikiqtani Retail Services Ltd.                  5,998.50 Qinirhiayut Annautjiuyutlu Havaakhaq

Nunaliuyuq Sanikiluaq                  5,000.00 Havaktukhanik Hivuliuktiuyukhanik Ilihaktitaulutik 
Havaktukhanik

Nunatuqangit Kavamanga

Akimanahuaqhutik Ulapqidjut unalu 
Pulaarviuyunut Katimayiit

                 5,000.00 Havaktukhanik Hivuliuktiuyukhanik Ilihaktitaulutik 
Havaktukhanik

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ikayuutit atauttitinnagu       63,549,370.13 

Atauttimut       70,933,690.19 

Pitquhiliqijikkut (CH)

Tuniyauyuq  $ Aktilanga Havaaghaq Kituujut 

Nunatuqangit Kavamanga (17 Aittuutit)             255,000.00 Aulapkaidjut Naalautiqarvinik Nunatuqangit Kavamanga

Nunatuqangit Kavamanga (13 Aittuutit)             195,000.00 Qalagjuarniq-19 Naalautikkuurutimut Manikharniq Nunatuqangit Kavamanga

Aiviit Anguniaqtit Nanigiaqtuliqiyitkutlu               15,000.00 Inuit Piyunnautininnganut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Alianait Aliahuutitigut Ilagiit               15,000.00 Alianait Auyami Katimaniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Alivaktuk, Jeannie               15,000.00 Inait Misugatigiit Inmikkut

Association des Francophone du Nunavut               15,000.00 Aulapkaininnga uuminnga CFRT 107.3 FM Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunatuttukanik talvani Iqaluit               15,000.00 Inirniriit Katimakmata 2020-mi Nunatuqangit Kavamanga

Gullason, Lynda               15,000.00 Munarinahuarniq Morin Point-mik: Hilaup 
aadlangurninnga

Inmikkut

Nunaliuyuq Salliq               15,000.00 Kamiliurniq Pinahuarutit Nunatuqangit Kavamanga

Nunaliuyuq Qauhuittuq               15,000.00 Inirniriinik Havauhikhat Nunatuqangit Kavamanga

Ilisaqsivik Katimayiit               15,000.00 Digital Media Skills Pivallianiqmut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ilisaqsivik Katimayiit               15,000.00 Inirniriinik Inuulrammiillu Amautiliurniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ilisaqsivik Katimayiit               15,000.00 Inirniriit Kamiliurniqmut Ayuirhapkainiq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Iqaluit Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit               15,000.00 Inukshuk Angayukhiit Numiqatigiikniq Maligaliuqhimayut Timiuyut

Kilabuk, Peter               15,000.00 Innait Inuusuttut Qaujiqatigii Inmikkut

Netser, Mona               15,000.00 Mitquiqtauniq/Qakurhihugit Nattim Aminga Inmikkut

Nunavut Inmikkut Tiiviitigut Qun’ngiakhat               15,000.00 Nunavut Ublunga Qangaraaluknitani Ulapqipkaiyut  Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ukiuqtaqtumi Inuulrammiit Ahinut 
Ilihakaffuktut

              15,000.00 2020 Northern Inuulrammiit Ahinut Aullaqtut 
Sikuurutiminut Pinahuarutit

Maniliungittut Timiqutigiyauyut
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Aittuutit Ikayuutillu
 

  2020-2021

Ukiuqtaqtumi Inuulrammiit Ahinut 
Ilihakaffuktut

              15,000.00 2020 Northern Inuulrammiit Ahinut Aullaqtut 
Sikuurutiminut Kaanatami Pinahuarutit

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nuvualuk Arvikhiuqtut               15,000.00 Arvikhiuqtut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ovayok Naalautiliqiyut Katimayiit               15,000.00 Naalautikkut Pinahuarutit Aittuutit Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ovayok Naalautiliqiyut Katimayiit               15,000.00 2020-2021 Inuktut Titirarniqmut Akimanahuat Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Unaaq Pitquhikkut Katimayiit               15,000.00 Inuktitut Atuqtut Piksassuuliuqtait Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Aksaqtunguaq, Ashoona               14,400.00 Kinngait Inirniriit Unipkaangit Inmikkut

Nunaliuyuq Kugluktuk               14,000.00 Unnukmi Mirhuqtut Ayuirhayut Nunatuqangit Kavamanga

Ilihaqtut Umiakyuakkuuktut Tungavia               13,950.00 Ilihaqtut Hikumi Ittut 2020 Aullaaqtut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Qitiqmiut Ilitquhiitigut Katimayiit               13,500.00 Ihariagiyauyut Innuinaqtun Taininngit Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Qikiqtani Inuit Katimayiit               13,200.00 Atuliqtitaugiami Inuit Uqauhinginnik – 
Qaritauyaliriniqmut

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ilisaqsivik Katimayiit               12,400.00 Inirniriit Pualuliuqtut Ayuirhapkaiyut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Artcirq               12,000.00 Takannaaluk 2020 Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ningark, Vincent               12,000.00 Kapuun, Naulaq Kamoti Inmikkut

Nunaliuyuq Kugluktuk               11,000.00 Angutit Katimaniq Nunatuqangit Kavamanga

Ilisaqsivik Katimayiit               10,400.00 Inirniriit Puukattaliuqtut Ayuirhapkaiyut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Aglukka, Elizabeth               10,000.00 Ayuirhapkaiyuq Qangaraaluknitanik Atuutinik Inmikkut

Qitiqmiut Ilitquhiitigut Katimayiit               10,000.00 Atikaluukliuqtut: Ittuq Piyuqluuniit Inuuqatiminik Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Netser, Jake                  9,700.00 Iqalukhiuriaqtut Inmikkut

Netser, Jake                  9,200.00 Tingmiarhiutut Maniktariaqtullu Inmikkut

Ningeongan, Johnny                  9,000.00 Tuktu Nurraliurniqmut Pinahuarutit Inmikkut

Qarjuk Iningnikhat Katimayiit                  9,000.00 Inirniriit Unipkaaqtut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nakoolak, Solomon                  8,630.00 Qamutik/Umingaqliuqtut Inmikkut

Emiktowt, Jordan                  8,000.00 Tingmiarhiuqtut Nattirhiuqtutlu Inmikkut

Chickweed Hanauyarnikkut                  5,000.00 Piksassuuliurhimayumut Titirauyarniq/Ayuirhapkailugit 
Inuit 

Havaakhaq

Ilisaqsivik Katimayiit                  5,000.00 Kangiqtugaapikmiutanut Inirniriit Katimayiingit Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ishulutak, Lasaloosie                  5,000.00 Inuit Pitquhingit-Inuit Iliiqusing Inmikkut

Ishulutak, Lasaloosie                  5,000.00 Inuit Qaujimajatuqangit Inmikkut

Kaajuuq Inulgamiit Katimaviani Katimayiit                  5,000.00 Inuulrammiit Katimayiingit Katimanirmut Manikhaqniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Kaajuuq Inulgamiit Katimaviani Katimayiit                  5,000.00 Mirhurniqmut Pinahuarutit 2020-2021 Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Qitiqmiut Ilitquhiitigut Katimayiit                  5,000.00 Inuinnaqtun Aturiami Uqauhinganik Piliurniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Qitiqmiut Ilitquhiitigut Katimayiit                  5,000.00 Pitquihinikkut Iliihautiniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Kugluktuk Inirnikhaat Katimaqatauyut                  5,000.00 Inirniriit Katimayiingit Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavut Katimajit Nunatuqangnut                  5,000.00 Numiktirniq Naunaipkaiyut Naunaiyainiqmut-
Atuqtakhaa

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavunmi Nunatuqangit Ilihautikhangit 
Timingat

                 5,000.00 Naunaitkutaliurniq Naunaipkainiq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ovayok Naalautiliqiyut Katimayiit                  5,000.00 2020-2021 Inuulrammiit Katimayiingit Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ovayok Naalautiliqiyut Katimayiit                  5,000.00 Piyunnautininnganut Inuulrammiit 2020-2021 Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Hivuravyaani Kivataanit Nunavut 
Havakvinga

                 5,000.00 Inuktutit Naunaitkutat Havaakhaq

Weemen, Lili                  5,000.00 Angirutigiyuq Inuinnait Uqauhinganik Havaakhaq

Nunavut Inuit Arnat Katimayiit                  4,980.00 Amautiit Numiktirhimayut Pinahuarutit Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Iqaluit Nunalaani Piksasuurvik                  4,785.65 Nunallaani Ikayuriamikni Havauhikhaq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunaliuyuq Salliq                  4,000.00 Nattinik Ammiqinirmut Pinahuarutit Nunatuqangit Kavamanga
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Aittuutit Ikayuutillu
 

  2020-2021

Ottokie, Natasha                  3,000.00 Arnanik Atauttimuuriamikni  Inmikkut

Artcirq                  2,840.16 Nunaqpa 2020 Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Aittuutit atauttitinnagu          1,059,985.81 

Tuniyauyuq  $ Aktilanga Havaaghaq Kituujut 

Inuit Uqausinginnit Taiguusiliuqtiit (IUT)          1,418,151.61 Inuit Uqausinginnit Taiguusiliuqtiit (IUT) Maligaliuqhimayut Timiuyut

Nunatuqangit Kavamanga (14 Ikayuutit)             217,500.00 Uqauhiq Aturninnganut Manikhaq Nunatuqangit Kavamanga

Nunavunmi Qunngialiuqtit Pivikhaqautit 
Kuapulisikkut

            180,000.00 Uqauhiq Aturninnganut Manikhaq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunatuqangit Kavamanga (2 Ikayuutit)             132,000.00 Taiguaqarvik – Aadlamik Manikharniq Nunatuqangit Kavamanga

Nunatuqangit Kavamanga (2 Ikayuutit)             132,000.00 Ilitquhiqarvinga Maniit Ikayuutauyut Nunatuqangit Kavamanga

Nunavunmi Nunatuqangit Ilihautikhangit 
Timingat

            110,000.00 Numiktirniq Ayuirhaidjutinik Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Arviat Inuuhiqattiaqnikkut Katimavik             105,000.00 Taiguaqarvik – Aadlamik Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Iqaluit Nunamingni Tukisigiarvik Katimayiit             100,000.00 Illiqusittigut Makigiarniq Havauhikhaq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Qitiqmiut Ilitquhiitigut Katimayiit             100,000.00 Hungayaaqtuq Igluqpak Ilihimaniq Havauhikhaq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nattilik Ilitquhiitigut Katimayiit             100,000.00 Ilitquhiqarvinga Ihuarhainiq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavut Taigualliakhaijut Katimajit             100,000.00 Kangirliniqmi Pinnguaqta 2020-2021 Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Qitiqmiut Ilitquhiitigut Katimayiit               86,250.00 Inirniriinik-Iglumini Pinahuarutit Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Kanatami Hiudjaqluktunun Naunaiyaiyit               75,000.00 Pihimmaarniq Piffaanginnarniq, Naunaipkainiq unalu 
Nutaanguqtiriniq

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunaliuyuq Mittimatalik               75,000.00 Taiguaqarviliqiniq Nunatuqangit Kavamanga

Ilisaqsivik Katimayiit               75,000.00 Nunallaani Taiguaqarvik Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Qitiqmiut Ilitquhiitigut Katimayiit               75,000.00 Mary Hakongak Taiguaqarvik Pitquhingit Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavut Inmikkut Tiiviitigut Katimayiit               75,000.00 Nunallaani Qanuqtut Ihumagiyamiknik Ilauniqlu Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavut Taigualliakhaijut Katimajit               75,000.00 Illitaqsiniq Taiguaqarvik Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Qitiqmiut Ilitquhiitigut Katimayiit               72,000.00 Ilitquhiqarviit Maniit Ikayuutauyut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nattilik Ilitquhiitigut Katimayiit               72,000.00 Ilitquhiqarvinga Maniit Ikayuutauyut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunatta Sunakkutaangit 
Ingilgaaqnitaqaqvik

              72,000.00 Nunatta Sunakkutaangit Katimayiit Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavut Taigualliakhaijut Katimajit               71,000.00 Taiguaqarvik – Aadlamik Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Kugluktuk Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

              68,000.00 Nunallaani Taiguaqarvik Maligaliuqhimayut Timiuyut

Pulaarvik Kablu Ilannaqaqvik               65,000.00 John Ayaruaq Taiguaqarvik Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Aqqiumavvik Katimayiit               55,000.00 Donald Suluk Nunallaani Taiguaqarvik Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Inuit Talavisiligiyit Kuapurisitkut               50,000.00 Takuginai Tiiviimit Qun’ngiaqvinga 7 Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Qitiqmiut Ilitquhiitigut Katimayiit               43,000.00 Taiguaqarvik – Aadlamik Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunaliuyuq Pangnirtung               42,000.00 Qimiruvik Taiguaqarvik Nunatuqangit Kavamanga

Nunavut Inmikkut Tiiviitigut Katimayiit               41,000.00 Ajaja unalu Qilautikkut Numiktut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavut Malrungnik Uqauhilirinirmut 
Ilihaidjutiliriyit

              40,000.00 Ahiahia Inuktitut Qangaraaluknitanik Unipkaat Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavut Malrungnik Uqauhilirinirmut 
Ilihaidjutiliriyit

              40,000.00 Inuktitut Tuharnaqtut Makpiraat Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Pang Quviahuutit               40,000.00 Pang Quviahuutit Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ilisaqsivik Katimayiit               39,871.50 Inuit Inuuhiinut Ikpingnautit Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Gullason, Lynda               35,000.00 Munarinahuarniq Morin Point-mik: Hilaup 
aadlangurninnga

Inmikkut

Nunavut Malrungnik Uqauhilirinirmut 
Ilihaidjutiliriyit

              35,000.00 Inuktitut Ayuirhainiq Piannauyaq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavut Malrungnik Uqauhilirinirmut 
Ilihaidjutiliriyit

              35,000.00 Inuktitut Aturninnga Ukiuq Tamaat Hilanga Makpiraaq Maniliungittut Timiqutigiyauyut
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Aittuutit Ikayuutillu
 

  2020-2021

Nunavut Malrungnik Uqauhilirinirmut 
Ilihaidjutiliriyit

              35,000.00 Inuinnaqtun Biibinnuat Makpiraat Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavut Taigualliakhaijut Katimajit               35,000.00 Qamusirniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Qikiqtani Inuit Katimayiit               35,000.00 Paliihimat Qimmiit Ilitariyauniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Unaaq Pitquhikkut Katimayiit               35,000.00 Inuktitut Atuqtuuyaqtunut Makpiraaq (CD) Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunaliuyuq Tikirarjuaq               31,000.00 Arnait Piruqpalianinga Nunatuqangit Kavamanga

Nunaliuyuq Iqaluktuutiaq               30,000.00 Anaanaup Maniqqami Nayugaa Nunatuqangit Kavamanga

Nunaliuyuq Kugluktuk               30,000.00 Nutaqqaptiknut Tuniyauyuq Hulilukaarniqmut 
Pinahuarutit

Nunatuqangit Kavamanga

Qitiqmiut Ilitquhiitigut Katimayiit               30,000.00 Arnaqarvik Pinahuarutit Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Pablu Qilautikkut Numiktut Katimayiit               30,000.00 Annual Qilaudjaqtut Quviahuutiniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Qikiqtani Inuit Katimayiit               30,000.00 Sakku IV Sanikiluaq Angutit Mamihaiyut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Unaaq Pitquhikkut Katimayiit               30,000.00 Uke'Cary Qikiqtaaluk Pulaarniq 2020 Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Unaaq Pitquhikkut Katimayiit               30,000.00 Inuktitut Atuqtuuyaqtut Ilitquhinga Havauhikhaq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nuvu Music               26,713.40  Atuutiliuqtuq J. Haulli Inmikkut

Alianait Aliahuutitigut Ilagiit               25,000.00 Alianait Hanayit Quviahukviat Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunaliuyuq Ikpiaryuk               25,000.00 Naalautiqarviup Tamayangit Nunatuqangit Kavamanga

Inuit Talavisiligiyit Kuapurisitkut               25,000.00 Qanuq Isumavi: 2020-2021-mi Qun’ngiaqvinga Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Inuit Talavisiligiyit Kuapurisitkut               25,000.00 Inuit Piksassuuliurhimayut Tutquumayakhanut 
Pivallianiqmut

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Iqaluit Atuqtuujaqtut Katimayiit               25,000.00 2020 Quviahuutigilakput Auyaqmi Atuqtuuyaqtut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Qitiqmiut Ilitquhiitigut Katimayiit               25,000.00 Titiraqtait Uqarhutik Pitquhinginnik ukununnga 
Iqaluiktuuttiaq Iglunga

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Qitiqmiut Ilitquhiitigut Katimayiit               25,000.00 Hulijutit (What you up to) Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Kugluktuk Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

              25,000.00 Taiguaqarvik Aadlamik Manikharniq Maligaliuqhimayut Timiuyut

Nunaliuyuq Kinngait               25,000.00 Inirniriit Katimaniq Nunatuqangit Kavamanga

Nunavut Inmikkut Tiiviitigut Katimayiit               25,000.00 Uquajusiat Uqarhutik Ilihapkaiyut Igloolik-mi Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Qikiqtani Inuit Katimayiit               25,000.00 Paliihimat Qimmiit Itqaumadjut Ilagiyanga II Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Simonsen, Thor               25,000.00 Ajungi 2020 (Ilagiyanga 1) Inmikkut

The Jerry Cans Incorporated               23,076.90 Anilaidjut/Igluqpakmi Tuhaqnaqtunik Makpiraaq Havaakhaq

Artcirq               22,000.00 Artcirq Qirnariktuq Qiuqut Pinahuarutit Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Aiviit Anguniaqtit Nanigiaqtuliqiyitkutlu               20,000.00 Jaakiliurniq Pinahuarutit Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunaliuyuq Igluluaryuk               20,000.00 Inuit Pitquhinginnut Pinahuarutit Havauhikhaq Nunatuqangit Kavamanga

Ilisaqsivik Katimayiit               20,000.00 Taiguaqarvik – Aadlamik Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Inuit Talavisiligiyit Kuapurisitkut               20,000.00 Pituqait Qaritauyakkut Piksassuuliurniq VI Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Inuit Ilitquhiliqiyit Katimayiit               20,000.00 Nunallaani Nunauyap/Pulaarniq/Piliurniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavut Inmikkut Tiiviitigut Katimayiit               20,000.00 Angatqut Tukhiutinik Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavut Taigualliakhaijut Katimajit               20,000.00 Iqaluktuutiami Maniqqami Pinahuarutit Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Iqaluit Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit               18,000.00 Inuit Pitquhinginnut Hulilukaarniq Inuksuk Qilaudjaqtut Maligaliuqhimayut Timiuyut

Nunavut Pulgiit Katimayiit               18,000.00 Qinirhiayavut Aadjikutariyaptiknik, Quviahuktitauniq 
Aadlatqiigutinganik

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Simic, Jovan               18,000.00 Qimmusiq Maniqqami Pinahuarutit Inmikkut

Nunaliuyuq Sanirajak               17,803.50 Angutit Katimaniq Nunatuqangit Kavamanga

Petaulassie, Annie               17,500.00 Inngiusituqait (Kinngait) Inmikkut

Qarjuk Iningnikhat Katimayiit               17,500.00 Niripkaqtitut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Pittaarninnga Ayuitaminiklu Inungnut               15,000.00 Piksa Hanaugaliuyuktumik Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Inuit Talavisiligiyit Kuapurisitkut               15,000.00 Iqqaumavavut We Remember Then Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Artcirq               14,000.00 Amiturni Titangnip 2020 Maniliungittut Timiqutigiyauyut
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Aittuutit Ikayuutillu
 

  2020-2021

Leong, Kwong Wah               14,000.00 Naunaiyainiq Havauhiqmik Piqariami Inuulrammiit 
Katimavikhait

Inmikkut

LeMaire, Richard               11,975.00 Ulaasiliqiyi Ayuirharhimayuq Ihumamitigut 
Ayurhautiliknut Pinahuarutit

Inmikkut

Amarualik, Angela               10,000.00 Uvannik (Ilagiyanga 1) Inmikkut

Iqaluit Nunalaani Piksasuurvik               10,000.00 Nunallaani Piksassuliurhimayutut Qun’ngiaqtittiyut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Qitiqmiut Ilitquhiitigut Katimayiit               10,000.00 Atauttimuurniq Inuinnait Inirniriinik ukuatlu 
Inuulrammiit

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

LeMaire, Richard               10,000.00 Ilitquhinga Ayuirhainiq Inmikkut

Kaajuuq Inulgamiit Katimaviani Katimayiit                  8,100.00 Inirniriit Uqauhingit Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ishulutak, Lasaloosie                  5,000.00 Inuit Qaujimajatuqangit Inmikkut

Jacintop Huliyut Nunaryuaptikni                  5,000.00 Akuliaq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nuvu Music                  4,171.93  Atuutiliuqtuq H Iyerak Inmikkut

Ikayuutit atauttitinnagu          5,278,613.84 

Atauttimut          6,338,599.65 

Pivalliayuliqiyikkut Ingilrayuliqiyitkullu 
(EDT)

Tuniyauyuq  $ Aktilanga Havaaghaq Kituujut 

Inmikkut ataani $10,000 (6 Aittuutit)               30,000.00 Tingmitikkuuqtut Manikmik ikayuutikhanganik Inmikkut

Inmikkut ataani $10,000 (29 Aittuutit)                  6,950.00 Kihitittiit unalu Nalunaqtunik Naunaiyaiyut Aittuutingit Inmikkut

Aittuutit atauttitinnagu               36,950.00 

Tuniyauyuq  $ Aktilanga Havaaghaq Kituujut 

Nunatuqangit Kavamanga (25 Ikayuutit)          4,139,741.46 Nunallaani Inuit Tamaita Ayuiriamiknik Manikharniq Nunatuqangit Kavamanga

Nunavunmi Pivalliajjutikhalirinirmut 
Kuapuriisingat

         3,358,000.00 Ihariagiyauyut Manikhat Aviktuqhimayumi Kuapuriissat

Nunatuqangit Kavamanga (12 Ikayuutit)          1,709,500.00 Nunallaani Ingilravikhanganik Havauhikhat Pinahuarutit Nunatuqangit Kavamanga

Nunavunmi Qunngialiuqtit Pivikhaqautit 
Kuapulisikkut

         1,136,000.00 Nunavut Piksassuut, tiiviikkut Naalautikkullu 
Pinahuarutit Manikharniq

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavunmi Aqquinikkut          1,000,000.00 Pinahuarutit Havaqatigiikniq Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavunmi Nanminiqaqtunut Atukkirvik 
Kuapuriissangat

            900,000.00 Ihariagiyauyut Manikhat Aviktuqhimayumi Kuapuriissat

Inmikkut ataani $10,000 (171 Ikayuutit)             491,029.66 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Inmikkut

Nunatuqangit Kavamanga (12 Ikayuutit)             464,128.00 Niqainnaqnik Tunirhaiyut Manikharniq Nunatuqangit Kavamanga

Qikiqtaalukmi Havakviuyunut Ikayuqtut 
Pivallianiqmut Katimavia

            450,000.00 Pinahuarutit Havaqatigiikniq Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Pitquhiuyut Pivighaqautit Kanatami             450,000.00 Naunaiyainiq Nunaryuaptiknik Havakvia-Maniit 
Ikayuutauyut

Kavamatuqatkut Kavamait

Havaakhat ataani $10,000 (100 Ikayuutit)             428,164.20 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Nunatuqangit Kavamanga (6 Ikayuutit)             368,254.00 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Nunatuqangit Kavamanga

Nunavut Taigualliakhaijut Katimajit             355,000.00 Pinahuarutit Havaqatigiikniq Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Qitiqmiut Nunalaani Hivunikharnik 
Ilauliqiyunik

            300,000.00 Pinahuarutit Havaqatigiikniq Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Kivalliq Nanminiqaqtunut Pivalliadjutikhat 
Katimaviat

            300,000.00 Pinahuarutit Havaqatigiikniq Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavut Maniliqiyiit Katimayiit             275,000.00 Pinahuarutit Havaqatigiikniq Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut
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Aittuutit Ikayuutillu
 

  2020-2021

Nunatuqangit Kavamanga (4 Ikayuutit)             240,658.52 Ihumaliurhimayuq Maniliurnirmut Pinahuarutit Nunatuqangit Kavamanga

Sanirayaak Anguniaqtit 
Nanigiaqtuliqiyitkutlu

            233,570.00 Niqainnaqnik Tunirhaiyut Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavunmi Qunngialiuqtit Pivikhaqautit 
Kuapulisikkut

            225,000.00 Pinahuarutit Havaqatigiikniq Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Inmikkut ataani $10,000 (44 Ikayuutit)             191,973.49 Iqalukhiuqtiuyut Pivallianiqmut Ihuarhainirmullu 
Manikharniq

Inmikkut

Alianait Aliahuutitigut Ilagiit             175,000.00 Pinahuarutit Havaqatigiikniq Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavut Taigualliakhaijut Katimajit             172,340.00 Ihumaliurhimayuq Maniliurnirmut Pinahuarutit Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Inmikkut ataani $10,000 (64 Ikayuutit)             159,764.95 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Inmikkut

Amaruq Anguniaqtit Nanigiaqtuliqiyitkutlu             154,000.00 Niqainnaqnik Tunirhaiyut Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavunmi Uyaraghiuqtit Katimaviit             150,000.00 Pinahuarutit Havaqatigiikniq Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunatsiaqmi uvalu Nunavut Havaktuliqiyut 
Uyaraghaqhiutiit

            145,000.00 Pinahuarutit Havaqatigiikniq Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Pangnirtung Fisheries Limited             127,674.02 Ahinut Agyariami Iqaluknik Manikharniq Havaakhaq

Qikiqtaalungmi Aviktuqhimayumi 
Nanminilgit Katimayiit

            115,000.00 Pinahuarutit Havaqatigiikniq Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ukiuqtaqtumi Atuffaanginnariaqaqtamiknik 
Katimayiit

            101,734.00 Ihumaliurhimayuq Maniliurnirmut Pinahuarutit Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Arctic Kingdom Incorporated               97,514.70 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Havaakhaq

Qitiqmiut Aviktuqhimayumi Nanminilgit 
Katimayiit

              90,000.00 Pinahuarutit Havaqatigiikniq Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Kivalliq Aviktuqhimayumi Nanminilgit 
Katimayiit

              90,000.00 Pinahuarutit Havaqatigiikniq Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Aakuluk Music Incorporated               84,966.53 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Havaakhaq

Nunaliuyuq Arviat               84,025.00 Uyarakhiurvikmi Ayuirhainiq Manikharniq Nunatuqangit Kavamanga

Nunatsiaqmi uvalu Nunavut Havaktuliqiyut 
Uyaraghaqhiutiit

              75,030.00 Uyarakhiurvikmi Ayuirhainiq Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavunmi Pivalliajjutikhalirinirmut 
Kuapuriisingat

              75,000.00 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Aviktuqhimayumi Kuapuriissat

De Beers Canada Incorporated               71,720.00 Nunallaani Ilaunirmut Ikayurniq Pinahuarutit 
Manikharniq

Havaakhaq

Aqqiumavvik Katimayiit               67,204.40 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Kivalliq Qunngiaktitiunut Havaanganik 
Katimayiit

              66,463.12 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Aurora Energy Solutions Incorporated               61,966.82 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Kabva Marine Services unalu Contracting 
Limited.

              60,000.00 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Ikurraq Niqitaqvikkut Katimayiit               60,000.00 Niqainnaqnik Tunirhaiyut Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

The Jerry Cans               54,000.00 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Havaakhaq

Maniliungittut Timiqutigiyauyut ataani 
$10,000 (11 Ikayuutit)

              53,884.45 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Iqaluit Aviktuqhimayumi Nanminilgit 
Katimayiit

              53,842.09 Ihumaliurhimayuq Maniliurnirmut Pinahuarutit Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Inhabit Media Incorporated               53,500.00 Nattirniq Aminiklu Aittuut Manikharniq Havaakhaq

Qajuqturvik Niqailiuqtunik Katimaviat               52,971.31 Niqainnaqnik Tunirhaiyut Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Kitikmeot Foods Limited               51,463.00 Ahinut Agyariami Iqaluknik Manikharniq Aviktuqhimayumi Kuapuriissat

Netsilik Arnakvik Katimayiit               50,000.00 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavunmi Nunatuqangit Ilihautikhangit 
Timingat

              50,000.00 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Qaggiavuut               50,000.00 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

 9



Aittuutit Ikayuutillu
 

  2020-2021

Polar Auladjutikhanik Atuqpallarnaitumik               49,949.14 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Nunavut Nunallaani Hivunikhanik               49,781.25 Ihumaliurhimayuq Maniliurnirmut Pinahuarutit Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Inhabit Media Incorporated               49,680.00 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Havaakhaq

Nunavut Qiviut               43,814.30 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

APEX B&B               41,550.00 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Havaakhaq

Iviq Anguniaqtit Nanigiaqtuliqiyitkutlu               40,000.00 Niqainnaqnik Tunirhaiyut Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nammautaq Anguniaqtit 
Nanigiaqtuliqiyitkutlu

              39,986.14 Niqainnaqnik Tunirhaiyut Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavut Malrungnik Uqaqtaaktunik 
Iliharnikkut Katimayiit

              38,800.00 Nattirniq Aminiklu Aittuut Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Qitiqmiut Kuapuriisinga               36,880.00 Uyarakhiurvikmi Ayuirhainiq Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Kiluk Limited               35,300.00 Ihumaliurhimayuq Maniliurnirmut Pinahuarutit Aviktuqhimayumi Kuapuriissat

Ivalu Limited               35,300.00 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Aviktuqhimayumi Kuapuriissat

Kiluk Limited               35,300.00 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Aviktuqhimayumi Kuapuriissat

Kinngait Havaqatigiiktut               35,000.00 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavut Taigualliakhaijut Katimajit               35,000.00 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Kugluktuk Angoniatit Katutyiqatigit               30,000.00 Niqainnaqnik Tunirhaiyut Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Taloyoak An’nguhiqiitkut               30,000.00 Niqainnaqnik Tunirhaiyut Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Arreak, Jocelyn               28,920.78 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Inmikkut

Ungalaq, Jeffrey Maurice               28,333.89 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Inmikkut

Northwinds Arctic Adventures               27,952.88 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Havaakhaq

ArchTech Incorporated               27,720.00 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Guistini, Sean               27,135.00 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Inmikkut

Nunavut Havaktut Atuqtakhamiknik               27,100.00 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Nunatsiaqmi uvalu Nunavut Havaktuliqiyut 
Uyaraghaqhiutiit

              26,534.79 Inmikkuuqtuq Nalunaqtunik Naunaiyainiq Pinahuarutit 
Inuulrammiinut Manikharniq

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nuqingaq, Mathew               26,456.98 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Inmikkut

Ekaluktutiak Anguniaqtit 
Nanigiaqtuliqiyitkutlu

              25,744.81 Niqainnaqnik Tunirhaiyut Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Jack Pine Paddle Incorporated               25,000.00 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Havaakhaq

Nunavunmi Iqalukhiurnikkut Katimajiit               25,000.00 Iqalukhiuqtiuyut Pivallianiqmut Ihuarhainirmullu 
Manikharniq

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Pure Blue Spirit Incorporated               24,590.25 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Bowhead General Kaantraktut               23,720.00 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Banfield Mamihainiqmut Timimiknut 
Nanuktauniq

              23,017.75 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Arctic Bay Adventures Limited               22,590.40 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Havaakhaq

Hiku Projects               20,188.17 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Association des Francophone du Nunavut               19,976.75 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Kisa-Knickelbein, Simeonie               19,765.96 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Inmikkut

Sanikiluaq An’nguhiqiitkut               19,305.00 Niqainnaqnik Tunirhaiyut Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut
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Aittuutit Ikayuutillu
 

  2020-2021

Curley Igluqpiliurniqmut Kuapuriisin               18,809.26 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Inuaraq Laisiqaqtuq 
Angunahuarutipkaivagait

              18,558.75 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Kotierk, Moshi               18,000.00 Uyarakhiuqtip Ikayuqtinga Pinahuarutit Manikharniq Inmikkut

Anawak, Robin               17,195.59 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Inmikkut

A&K’s Smoke Accessories               16,076.86 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Iqalugjuaq Taaksi               15,427.72 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Fred Lemire Photography               14,371.62 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Suluk-Locke, Lois               13,600.00 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Inmikkut

Aulajuq Limited               13,000.00 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Nanook Auto               12,843.75 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Humilikiaq               12,686.52 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Peters Niuvrutiyuq Atan’nguyauyuqlu 
Laisiqaqtuq Angunahuaqtunik Munariyuq

              12,067.86 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Amiliqiyunutlu Havagvikyuanganin 
Kanatami

              12,000.00 Ihariagiyauyut Manikhat Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Havaakhat ataani $10,000 (2 Ikayuutit)               10,608.25 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Havaakhaq

Go Cargo Taxi Limited               10,000.00 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Illu Incorporated               10,000.00 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Inukpak Outfitting Incorporated               10,000.00 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Jenn 87 Nujaliqinirmik               10,000.00 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Blush Beauty Ilihaqtuq Arnanut 
Pinnirhaqtitainiq

              10,000.00 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Tunik Havakvinga               10,000.00 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Qairrulik Outfitting Limited               10,000.00 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Hivuravyaani Kivataanit Nunavut 
Havakvinga

              10,000.00 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Aaliak Ayuittiaqtuq Ikayuqtuq 
Ayuittiaqtunut

              10,000.00 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Havaakhaq

Kangiqliniqmi Iqaiyaqnikkut Katimayiit               10,000.00 Nanminiriyauyuq Kuapuriisit Pivallianiqmut 
Pinahuarutit

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Inmikkut ataani $10,000 (3 Ikayuutit)                  9,740.00 Uyarakhiuqtip Ikayuqtinga Pinahuarutit Manikharniq Inmikkut

Kivalliq Arctic Foods Limited                  7,525.65 Ahinut Agyariami Iqaluknik Manikharniq Aviktuqhimayumi Kuapuriissat

Alianait Aliahuutitigut Ilagiit                  7,500.00 Nunallaani Pulaarniq unalu Inuit Pitquhinginnut 
Havakvikmi Pinahuarutit Manikharniq

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Johnston, Hovak                  5,000.00 Nattirniq Aminiklu Aittuut Manikharniq Inmikkut

Nunaliuyuq Qamanittuaq                  4,977.32 Pulaarviup Manikharniq Nunatuqangit Kavamanga

Nunavut Niqainnait Niqit                  3,337.33 Ahinut Agyariami Iqaluknik Manikharniq Havaakhaq

Kivalliq Arctic Foods Limited                     527.05 Niqainnaqnik Tunirhaiyut Manikharniq Aviktuqhimayumi Kuapuriissat

Ikayuutit atauttitinnagu       21,209,331.49 

Atauttimut       21,246,281.49 
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Aittuutit Ikayuutillu
 

  2020-2021

Ilinniaqtuliqiyikkut (EDU)

Tuniyauyuq  $ Aktilanga Havaaghaq Kituujut 

Nunavunmi Ilihaqtut          5,690,033.60 Manikhaakhautikhanik Ikayukhiakhautikhanik 
tahapkunani Nunavut Nuutakat ilihakpaktunik (FANS)

Inmikkut

Maniliungittut Timiqutigiyauyut ataani 
$10,000 (23 Aittuutit)

            119,945.20 Angayuqqaat Akingit Qalagjuarniq-19 Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Tundra Buddies Nutaqqiqivik               39,686.00 Angayuqqaat Akingit Qalagjuarniq-19 Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ikaluktutiami Nutaqiqivik               25,300.00 Angayuqqaat Akingit Qalagjuarniq-19 Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Aakuluk Nutaqiqivik               24,240.00 Angayuqqaat Akingit Qalagjuarniq-19 Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

First Steps Nutaqiqivik               22,280.00 Angayuqqaat Akingit Qalagjuarniq-19 Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nutaqat Hinani Nutaqiqivik               22,120.00 Angayuqqaat Akingit Qalagjuarniq-19 Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Maligaliuqhimayut Timiuyut ataani $10,000 
(3 Aittuutit)

              14,000.00 Angayuqqaat Akingit Qalagjuarniq-19 Manikharniq Maligaliuqhimayut Timiuyut

Inuksuk Mirraani Pivallianikkut Havagvik               12,640.00 Angayuqqaat Akingit Qalagjuarniq-19 Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Kataujaq Katimayiit Nutaqiqivik               12,080.00 Angayuqqaat Akingit Qalagjuarniq-19 Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Kakayak Nutaqqiqivik               11,200.00 Angayuqqaat Akingit Qalagjuarniq-19 Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Shared Care Nutaqqiqivik               10,850.00 Angayuqqaat Akingit Qalagjuarniq-19 Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Naurainnuk Nutaqiqivik               10,450.00 Angayuqqaat Akingit Qalagjuarniq-19 Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Piruqsiaq Nutaqqiqivik               10,400.00 Angayuqqaat Akingit Qalagjuarniq-19 Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Iqaluit Inuktitut Nutaqiqivik               10,000.00 Angayuqqaat Akingit Qalagjuarniq-19 Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunatuqangit Kavamanga (2 Aittuutit)                  8,700.00 Angayuqqaat Akingit Qalagjuarniq-19 Manikharniq Nunatuqangit Kavamanga

Aittuutit atauttitinnagu          6,043,924.80 

Tuniyauyuq  $ Aktilanga Havaaghaq Kituujut 

Nunavunmi Ilihaiyit Katimayiit          3,963,022.85 Ayuittiaqtut Ihuarhainiq Manikharniq (NTA) Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavunmi Inirnirit Iliharviat          1,829,549.56 Nunavut Ilihaijikhanut Ilinniaqtut Piliriakhaq (NTEP) Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Iqaluit Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit          1,288,575.00 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut

Arviat Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit             966,812.00 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut

Kangirliniq Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

            772,937.00 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut

Igloolik Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

            767,776.00 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut

Qamanittuaq Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

            711,695.00 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut

Kinngait Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

            678,046.00 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut

Katimayiuyut Nunavunmi Nunallaani 
Ilinniaqtuliqiyitkut Katimayiinginnut 

            665,000.00 Katimayiuyut Nunavunmi Nunallaani Ilinniaqtuliqiyitkut 
Katimayiinginnut Ikayuutit

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

TakingItGlobal             663,000.00 Connected North Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Kugluktuk Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

            613,802.00 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut

Mittimatalik Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

            590,031.00 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut
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Aittuutit Ikayuutillu
 

  2020-2021

Uqhuqtuuq Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

            584,243.00 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut

Kugaaruk Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

            582,356.00 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut

Naujaat Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

            582,291.00 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut

Kanatami Red Cross Katimayiit             532,000.00 Pimmariklugu Ilihainiq/Naamaklutit Pinahuarutit Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ikaluktutiak Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

            531,520.00 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut

Taloyoak Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

            513,150.00 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut

Pangnirtung Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

            469,234.00 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut

Salliq Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit             446,107.00 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut

Sanirajak Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

            434,018.00 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut

Kangiqtugaapik Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

            409,260.00 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut

Sanikiluaq Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

            358,023.00 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut

Ipiakyuk Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

            350,870.00 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut

Iqaluit Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit             288,556.00 Nutarannuanik ilihalihaaqtinniq Maligaliuqhimayut Timiuyut

Tikiraryuaq Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

            286,582.00 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut

Iliharvikyuanga Prince Edward Island             266,093.00 Naunaitkutapkainiq Ilihainiqmi Hivuliqtiuyuthip 
Nunavut Pinahuarutit

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Commission Scolaire Francophone du 
Nunavut

            257,205.00 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut

Kimmirut Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

            238,874.67 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut

Qikiqtarjuaq Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

            227,103.00 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut

Igluluaryuk Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

            216,751.00 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut

Tundra Buddies Nutaqqiqivik             186,959.52 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunatuqangit Kavamanga (8 Ikayuutit)             178,848.08 Inuuhikgingnaktumiklu Nuttakanik Inungni Nunatuqangit Kavamanga

Nunavut Sivuniksavut             175,000.00 Aulatjutauyut maniit munariniillu Manikharniq 
Sikuurvingnut

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavut Taigualliakhaijut Katimajit             175,000.00 Taiguarniqmut Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunatuqangit Kavamanga (4 Ikayuutit)             141,910.92 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Nunatuqangit Kavamanga

Shared Care Nutaqqiqivik             137,693.16 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ikaluktutiami Nutaqiqivik             136,983.24 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Qauhuittuq Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

            126,766.00 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut

Aakuluk Nutaqiqivik             126,324.00 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Auhuittuq Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

            121,727.00 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut

First Steps Nutaqiqivik             112,428.36 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ukiuqtaqtumi Inuulrammiit Ahinut 
Ilihakaffuktut

            100,000.00 Ukiuqtaqtumi Inuulrammiit Ahinut Ilihakaffuktut 
Pinahuarutit

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Kangirliniq Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

              97,326.00 Nutarannuanik ilihalihaaqtinniq Maligaliuqhimayut Timiuyut

Najuqsivik Nutaqiqivik               93,479.76 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunaryuaptikni Hanaugaliurvik               93,000.00 Atuqtuuyaqtut Pinahuarutit Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Arviat Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit               90,000.00 Nutarannuanik ilihalihaaqtinniq Maligaliuqhimayut Timiuyut
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Aittuutit Ikayuutillu
 

  2020-2021

Nunavut Nunallaanginnut Piinarialaqiniq 
Pinahuarut

              85,000.00 Nunavut Nunallaanginnut Piinarialaqiniq Pinahuarut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Piruqsiaq Nutaqqiqivik               83,838.42 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Naurainnuk Nutaqiqivik               83,269.44 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Kataujaq Katimayiit Nutaqiqivik               80,847.36 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Saipaaqivik Nutaqiqivik               80,575.92 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Kakayak Nutaqqiqivik               75,794.40 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Qamanittuaq Nutaqiqivik               73,894.32 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Sivuniksavut Katimayiit Nutaqiqivikkut               71,049.42 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Illaliuvik Nutaqiqivik               70,569.18 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Apex Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit               68,438.00 Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit Ikayuutit Maligaliuqhimayut Timiuyut

Innitait Katimayiit Nutaqqiqarvik               66,784.68 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nutaqat Hinani Nutaqiqivik               63,162.00 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Uqhuqtuuq Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

              57,200.00 Nutarannuanik ilihalihaaqtinniq Maligaliuqhimayut Timiuyut

Commission Scolaire Francophone du 
Nunavut

              57,000.00 Nutarannuanik ilihalihaaqtinniq Maligaliuqhimayut Timiuyut

Mianiqsivik Pairivik               55,582.56 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Iqaluit Inuktitut Nutaqiqivik               55,582.56 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Tasiuqtigiit Hand in Hand               51,205.59 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ikaluktutiak Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

              45,588.00 Nutarannuanik ilihalihaaqtinniq Maligaliuqhimayut Timiuyut

Ajajaa Pairivik Katimayiit               42,950.16 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Kivalliq Nallunaqtunik Ilihaiyut               40,000.00 Kivalliq Nalunaqtunik Naunaiyainiq Sikuuqtittiip 
Nunallaani Pinahuarutit

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Maniliungittut Timiqutigiyauyut ataani 
$10,000 (6 Ikayuutit)

              37,680.35 Inuuhikgingnaktumiklu Nuttakanik Inungni Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Shared Care Nutaqqiqivik               36,000.00 Inuuhikgingnaktumiklu Nuttakanik Inungni Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Inuksuk Mirraani Pivallianikkut Havagvik               35,370.72 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ivvavik Katimayiit               35,370.72 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Inuksuk Mirraani Pivallianikkut Havagvik               35,299.00 Inuulrammiulihaat Inuulrammiit Iliharhimmaqtukhat Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ilisaqsivik Katimayiit               26,400.00 Inuuhikgingnaktumiklu Nuttakanik Inungni Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Kataujaq Katimayiit Nutaqiqivik               26,000.00 Inuuhikgingnaktumiklu Nuttakanik Inungni Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Commission Scolaire Francophone du 
Nunavut

              25,961.67 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maligaliuqhimayut Timiuyut

Pairivik Nutaqanik Munaqhidjutit Katimayiit               25,919.91 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Mittimatalik Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

              24,340.00 Inuulrammiulihaat Inuulrammiit Iliharhimmaqtukhat Maligaliuqhimayut Timiuyut

Kugaaruk Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

              20,520.00 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maligaliuqhimayut Timiuyut

CPE Les Petits Nanooks               20,211.84 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ilisaqsivik Katimayiit               20,123.10 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Kadio Epse Essho Clementine               20,038.24 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Mittimatalik Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

              19,030.00 Inuuhikgingnaktumiklu Nuttakanik Inungni Maligaliuqhimayut Timiuyut

Lala's Ubluummaat Aimavik               18,953.82 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Little Lamb Nutaqiqivik               18,953.82 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Butterfly Nutaqiqivik               18,319.59 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

First Steps Nutaqiqivik               16,341.49 Inuuhikgingnaktumiklu Nuttakanik Inungni Maniliungittut Timiqutigiyauyut
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Aittuutit Ikayuutillu
 

  2020-2021

Mittimatalik Nunalingni Ilinniarniq 
Aulattittijangit

              16,116.75 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maligaliuqhimayut Timiuyut

Tundra Buddies Nutaqqiqivik               15,329.99 Inuuhikgingnaktumiklu Nuttakanik Inungni Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Attagoyuk Ilisavik Nutaqqiqivik               15,158.88 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Tundra Valley Playcare               15,027.46 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Amauti Nutaqqiqivik Katimayiit               14,078.24 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Pirurvik Ilihalihaarvik               13,428.45 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Joamie Ilihaguiqtilugit Ilihaqtut               12,684.60 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Pulaarivik Kablu Ilannaqaqvik               12,632.40 Nutaqqiqivik Pinahuarutit Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Iqaluit Angajuqaat unalu Inuhaannuit               10,000.00 Inuuhikgingnaktumiklu Nuttakanik Inungni Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Frontier Ilihaqpaallirvik                  5,000.00 Taiguarniqmut Ayuirhainiq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Neeveacheak, Janice                  2,514.34 Inuulrammiulihaat Inuulrammiit Iliharhimmaqtukhat Inmikkut

Nunaliuyuq Qikiqtarjuaq                  2,295.00 Inuulrammiulihaat Inuulrammiit Iliharhimmaqtukhat Nunatuqangit Kavamanga

Saipaaqivik Nutaqiqivik                     390.00 Inuulrammiulihaat Inuulrammiit Iliharhimmaqtukhat Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ikayuutit atauttitinnagu       25,101,751.51 

Atauttimut       31,145,676.31 

Kavamaliqiyikkut (EIA)

Tuniyauyuq  $ Aktilanga Havaaghaq Kituujut 

Canadian North        11,175,000.00 Qalagjuarniq-19 Manitigut Ikayuutaut Havaakhaq

Calm Air          8,569,285.71 Qalagjuarniq-19 Manitigut Ikayuutaut Havaakhaq

Kenn Borek Air             395,000.00 Qalagjuarniq-19 Manitigut Ikayuutaut Havaakhaq

Iqaluit Nunalingni Ilinniarniq Aulattittijangit                  3,500.00 Ikayurniq Inuksuk Angayukhiit Qilaudjaqtut Maligaliuqhimayut Timiuyut

Aittuutit atauttitinnagu       20,142,785.71 

Tuniyauyuq  $ Aktilanga Havaaghaq Kituujut 

Inuit Tamaat Nunaqyuami Katimayiit               75,000.00 Inuit Hilaryuaptikni Katimayiit Manikharniq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ukiuqtaqtumi Akhuuquinikkut Taktakhanut               50,000.00 Ukiumi Aittuut Ikayuriami Ukiuqtaqtumi Havakviinnik Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nanminiqutinga-Nunaqaqaaqhimayunut 
Ilaita unalu Inuliqiyit Kanata

              25,000.00 Ukiuqtaqtumi Katimayiit Nunguttailiniq Pivallianiqmut Kavamatuqatkut Kavamait

Ikayuutit atauttitinnagu             150,000.00 

Atauttimut       20,292,785.71 

Avatiliqiyikkut (ENV)

Tuniyauyuq  $ Aktilanga Havaaghaq Kituujut 

 Arviat Angoniaktit Nanikgiaktukpaktunik 
Katimayit 

              40,000.00 Amaqut Naunaiyaqni Katitiqni Maniliungittut Timiqutigiyauyut

 Qamanittuaq Angoniaktit 
Nanikgiaktukpaktunik Katimayit 

              40,000.00 Amaqut Naunaiyaqni Katitiqni Maniliungittut Timiqutigiyauyut

 Kugluktuk Angoniatit Katutyiqatigit               35,000.00 Amaqut Naunaiyaqni Katitiqni Maniliungittut Timiqutigiyauyut

 Inmikkut ataani $5,000 (14 Aittuutit)               23,645.90 Huradjanut Aaniqtittiyut Inungnut Manikhaqniq Inmikkut

 Kunnuk, Mathias Qaunaq                  15,000.00 Huradjanut Qanuriliuqtitauyut Ikualaarniqmilluunii 
Manikhaqniq 

Inmikkut
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Aittuutit Ikayuutillu
 

  2020-2021

 Tagornak, Larry                  12,450.00 Huradjanut Aaniqtittiyut Inungnut Manikhaqniq Inmikkut

 Karlak, David                  12,150.00 Nakungikyuaktunik Ilidjuhikgifaakniaklugit 
Havakhautikhanik

Inmikkut

 Nauyuq, Solomonie                        710.00 Nakungikyuaktunik Ilidjuhikgifaakniaklugit 
Havakhautikhanik

Inmikkut

Aittuutit atauttitinnagu             178,955.90 

Tuniyauyuq  $ Aktilanga Havaaghaq Kituujut 

 Nunavut Inuit Huradjak             661,000.00 An’nguhiqiitkut Timiqutigiyait Ukiumi Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

 Beverlymi talvanilu Kamanirjuak 
Tuktutainik Havakhiktauyukhanik 
Munakgiyauyukhanik Katimayit 

              25,000.00 Ukiumi Aittuut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

 Iliharvikyuanga Saskatchewanmi               15,000.00 Ukiumi Aittuut Maligaliuqhimayut Timiuyut

 Inmikkut ataani $5,000 (2 Ikayuutit)                  3,015.95 Huranik Ilingakpaktunik Pidjutinaitumik 
Havakhautikhanik

Inmikkut

Ikayuutit atauttitinnagu             704,015.95 

Atauttimut             882,971.85 

Inuliriyikkut (FS)

Tuniyauyuq  $ Aktilanga Havaaghaq Kituujut 

 Nunatuttukanik talvani Iqaluit               20,000.00  Ikayuqtut Inungnik Ihumaliuriamiknik Pinahuarutit  Nunatuqangit Kavamanga 

 Nunaliuyuq Sanirajak               18,207.00  Ilaupkainiq Angutinnuanik Angutiniklu  Nunatuqangit Kavamanga 

 Nunatuqangit Kavamanga (2 Aittuutit)               16,942.00  Angutinut Inuit Qaujimajanginni  Nunatuqangit Kavamanga 

 Tingmit Tikidjuqiliqtuq aittuutit               15,914.00  Tingmit Tikidjuqiliqtuq Inungniklu Havaaniktittiniq   Maniliungittut Timiqutigiyauyut 

 Nunaliuyuq Kinngait               14,527.00  Kakivaliurniq  Nunatuqangit Kavamanga 

 Nunaliuyuq Tikirarjuaq               14,410.00  Arnat Aadlanut Uqaqtut Ilihimannqmik   Nunatuqangit Kavamanga 

 Aiviit Anguniaqtit Nanigiaqtuliqiyitkutlu               10,000.00  Iganiqmut Ayuirniq Ayuirhainiq Havaqatigiikhutik 
Discovery Hiniktarvinganut  

 Maniliungittut Timiqutigiyauyut 

 Iqillugu Inuuhiq Katimayiit                  5,000.00  Ikayuriami Tunirhainiq Puhitaliurniqmut   Maniliungittut Timiqutigiyauyut 

Aittuutit atauttitinnagu             115,000.00 

Tuniyauyuq  $ Aktilanga Havaaghaq Kituujut 

Inmikkut        37,556,325.91 Ikayuuhiaqtunut Akiliuhiarniq Inmikkut

YWCA Agvvik Nunavut          1,560,000.00 Aulapkaininnga Arnat Qimaavinga 2020-2021 Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavunmi Iningnigit          1,418,400.00 Inirniriit Ikayuuhiarniq Inmikkut

Uquutaq Katimayiit          1,342,500.00 Aulapkaininnga Angutit Aivikhaittunut Nayuga 2020-
2021

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

YWCA Agvvik Nunavut-Sivummut Iglu             989,000.00 Aulapkaininnga Sivummut Iglunganik 2020-2021 Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavut Taigualliakhaijut Katimajit             850,000.00 Pitquhingit-ittut Ayuirhainiq Pinahuarutit Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Frontier Ilihaqpaallirvik             737,109.00 Havaanut Ayuirhainiq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunaliuyuq Iqaluktuutiaq             715,000.00 Aulapkaininnga Omingmak Katimavianut 2020-2021 Nunatuqangit Kavamanga

Uquutaq Katimayiit             671,000.00 Aulapkaininnga Ikayuqtiuyunik Qimaaviit 2020-2021 Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavunmi Inirnirit Iliharviat             636,555.80 Havakvikmi Titiqqiqiyi Naunaitkutaliriniq (6 nunallaani) Aviktuqhimayumi Kuapuriissat

Nunavummi Timimitigut Ayurhautilgit 
Makinnasuaqtiit Katimayiit

            453,676.00 Ayuirhainiq Naittumik Havakvikmiuyuq PWD-kunnut Maniliungittut Timiqutigiyauyut
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Aittuutit Ikayuutillu
 

  2020-2021

Nunaliuyuq Kugluktuk             404,000.00 Aulapkaininnga Qilamiuqtumik Tadjakaffukmi 
Ayurhaqtunut 2020-2021

Nunatuqangit Kavamanga

Nunaliuyuq Kugluktuk             396,000.00 Aulapkaininnga Angutit Aivikhaittunut Nayuga 2020-
2021

Nunatuqangit Kavamanga

Qulliit Nunavut Arnanut Katimajiit             370,000.00 Qulliit Nunavut Arnanut Katimajiit Maligaliuqhimayut Timiuyut

Kataujaq Katimayiit Qayangnaitumik 
Qimaavikhanik

            330,000.00 Aulapkaininnga Qimaaviknut 2020-2021 Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavunmi Inirnirit Iliharviat             329,767.47 GREAT piliriakhaq Aviktuqhimayumi Kuapuriissat

Nunaliuyuq Kugaaruk             320,000.00 Aulapkaininnga Tammaaqvik Arnat Qimaavinga 2020-
2021

Nunatuqangit Kavamanga

Nunavut Taigualliakhaijut Katimajit             259,097.70 Inuulrammiit Pinahuarutit Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavunmi Iningnigit             253,419.79 Ingniiknikhanik Ukhuukluk Ukhuukyuak 
Manikhaakhautit Ikayuhiagutit

Inmikkut

Nunaliuyuq Arviat             242,475.00 Akhaluutiryuanik Aquttut Ayuirhainiqmut Nunatuqangit Kavamanga

Nunavunmi Inirnirit Iliharviat             185,324.08 Ilihariaqpaallivikmi Ilihaidjut (2 nunallaani) Aviktuqhimayumi Kuapuriissat

Pinnguaq Katimayiit             147,750.00 Inuit Havaktut Havauhikhami Qaritauyakkut 
Ayuirhariamini 

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavummi Timimitigut Ayurhautilgit 
Makinnasuaqtiit Katimayiit

            132,250.00 Havaamut Ikayuqtiuyuq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunaliuyuq Mittimatalik             100,000.00 Inuulrammiit Havauhikmut Manikharniq-Ayuirhainiq 
Tamayanik Mittimatalikmut Iqaiyairniq 

Nunatuqangit Kavamanga

Nunaliuyuq Iqaluktuutiaq               99,596.00 Okalik Inuulrammiit Qimaavia – A-4 Ilagiiktut 
Ningarhiqniqmit Qimaavik Pinahuarutit

Nunatuqangit Kavamanga

Nunaliuyuq Pangnirtung               96,783.00 Nutaaq Ilagiiktut Ningarhiqniqmit Qimaavik 
Aulapkaijutinga Akinga 

Nunatuqangit Kavamanga

Nunavunmi Nunallaat Hivunighatigut 
Katimayiit

              96,000.00 Nunavunmi Nunallaat Hivunighatigut Katimayiit Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Iqaluit Nunamingni Tukisigiarvik Katimayiit               90,000.00 Tunigiami niqinik, aanuraanut uarhiuq uariamilu 
Pinahuarutit ayurhaqtunut

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Qikiqtani Inuit Katimayiit               86,282.50 Inuit Paliihimat unalu Qimmiit Ilitaridjut Itqaumadjut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavut Taigualliakhaijut Katimajit               50,000.00 Piujuq Havauhikhaq Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Inmikkut ataani $5,000               47,412.72 Nutaqqiqivik Ikajuqtauvaktut Kiinaujarnut Inmikkut

Nunaliuyuq Arviat               40,000.00 Qunmuurit Pinahuarutit – A-4 Ilagiiktut 
Ningarhiqniqmit Qimaavik Pinahuarutit

Nunatuqangit Kavamanga

Nunatsiaqmi Nunavunmilu 
Timiqutigiyauyuq Uyarakhiuqtunut

              28,324.00 Uyarakhiurniq Tununngani Havaktuq! Taiguarniqmut 
Pinahuarutit

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunaliuyuq Pangnirtung               25,000.00 Inuulrammiuyut Angayuqqanguqtut; Maamainna 
Nutaqqiqiyuq/Maamangulihaaq Ayuirhayuq 
Pinahuarutit Inirniriinut

Nunatuqangit Kavamanga

Iqaluit Inuktitut Nutaqiqivik               25,000.00 Tumikuluit Havaktut unalu Ilangit Ikayuqtauyut 
Pinahuarutit

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunaliuyuq Arviat               25,000.00 Inmiknut Nakurudjutiyuq unalu Nakuuyumik 
Qilaminnuaqlu Ayurhautiminit Hulilukaarniq 
Qalagjuarniqaqtilluni-19 Anilaiqtut

Nunatuqangit Kavamanga

Nunavummi Timimitigut Ayurhautilgit 
Makinnasuaqtiit Katimayiit

              20,000.00  Iganiqmut Ayuirniq Ayuirhainiq Havaqatigiikhutik 
Discovery Hiniktarvinganut  

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ukiuqtaqtumi Nutaqqat Inuulrammiillu 
Tunngavinga-Umingmark Katimavia

              10,000.00 Niuviqniq Niqainnaqnik Umingmark Katimavianut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nuqsana Incorporated                  6,666.00 Havigaliknik Nipitiqniq Ayuirhainiq Havaakhaq

Nunavut Inuit Huradjak – Kivalliq 
Uumayuliqiyiitkut Katimayiingit 

                 5,000.00 Niuviqniq Angunahuarniqmut Tamayakhanginnik 
Nunallaani Atuqtakhanginnik  

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ikayuutit atauttitinnagu       51,150,714.97 

Atauttimut       51,265,714.97 
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  2020-2021

Kiinauyaliqiyitkut (FIN)

Tuniyauyuq  $ Aktilanga Havaaghaq Kituujut 

Inmikkut ukunanngat Qulliq 
Alruyaktuqtunik Ikumatjutiit

       10,159,944.78 Nunavut Pauwaquutimut Manikharvikhait Pinahuarutit 
(Igluliqiitkunnit Iglulgit)

Inmikkut

Inmikkut ukunanngat Urhuliqiyitkunni 
Havakvia

         2,929,482.77 Nunavut Puyurlukmit Manikharnik Inmikkut

Inmikkut – Nunavummiut Nutaralgit          2,038,750.87 Nunavut Nutaqqat Ikayuutikhangit (NUCB) Inmikkut

J. R. Peyton Enterprises Limited               34,461.08 Nunavut Pauwaquutimut Manikharvikhait Pinahuarutit 
(Havakviuyunut)

Havaakhaq

Havaakhat ataani $10,000 (10 Ikayuutit)               35,509.82 Nunavut Pauwaquutimut Manikharvikhait Pinahuarutit 
(Havakviuyunut)

Havaakhaq

Aviktuqhimanirmi Kuapuraisingit ataani 
$5,000 (4 Ikayuutit)

              11,347.34 Nunavut Pauwaquutimut Manikharvikhait Pinahuarutit 
(Havakviuyunut)

Aviktuqhimayumi Kuapuriissat

Ikayuutit atauttitinnagu       15,209,496.66 

Atauttimut       15,209,496.66 

Munaqhiliqiyitkut (HEA)

Tuniyauyuq  $ Aktilanga Havaaghaq Kituujut 

Nunatuqangit Kavamanga (20 Aittuutit)             200,000.00 Nunallaani Aaniaqtailiniqmut Nakurudjutimullu 
Katimayiit – Ihuarhainiq Munaqhiliqiyitkut

Nunatuqangit Kavamanga

Inmikkut ataani $5,000 (28 Aittuutit)               70,000.00 Munarhingurahuat Ilihaqtut Ikayuutikhangit Inmikkut

Inmikkut ataani $5,000 (5 Aittuutit)               15,000.00 Queen Elizabeth Ilihainiqmut Pinahuarutit Inmikkut

Aittuutit atauttitinnagu             285,000.00 

Tuniyauyuq  $ Aktilanga Havaaghaq Kituujut 

Ilisaqsivik Katimayiit          1,161,235.56 Maniqqami Imilairahuat Aangayaarnaqtunik 
Aturuirahuat Pinahuarutit – Qikiqtani

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunaliuyuq Iqaluktuutiaq          1,024,482.40 Maniqqami Imilairahuat Aangayaarnaqtunik 
Aturuirahuat Pinahuarutit – Qitiqmiut

Nunatuqangit Kavamanga

Ilisaqsivik Katimayiit             430,424.36 Maniit Ikayuutauyut Uqaqatigiikhutik Ikayuqtut unalu 
hitamanik Uqaqatigiikhutik Ikayuqtiuyukhanik  

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Isaksimagit Inuusirmi Kataujjiqatigiit (ELC)             425,831.00 Nutqaqtitaunahuarut Inminik Pinahuaqtunut 
Ayuirhainiq Pinahuarutit 

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Mianiqsijit             210,000.00 Nunallaani Ihumamitigut Ayurhautilgit Ikayuqtauniq – 
Qamaniittuaq

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Iqaluit Nunamingni Tukisigiarvik Katimayiit             199,064.00 Tukisigiarvikmi Ikayuqtuq Iqalummiut Inmikkut 
Ilangilluuniit Ayurhautilgit 

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Pulaarvik Kablu Ilannaqaqvik             196,305.11 Maniqqami Imilairahuat Aangayaarnaqtunik 
Aturuirahuat Pinahuarutit – Kivalliq

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Pulaarvik Kablu Ilannaqaqvik             182,016.99 Havaktut Ihariagiyauyut Havaakhangit Nunavunmi Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunaliuyuq Iqaluktuutiaq             172,455.80 Imiqnik Aangayaarnaqtuniklu Higaarluit Pinahuarutit – 
Nunallaani Ittut Ikayuutikhangit 

Nunatuqangit Kavamanga

Isaksimagit Inuusirmi Kataujjiqatigiit (ELC)             163,350.00 Apirhurlugit Inirniriinik Ikayuqtiuyullu Inukmit 
hivuliqtiuyuq Nakuutqiamik Piyakhaq Nakurudjutimut 
Pinahuarutit Tamainnut Nunavunmiutanut  

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavut Kamatsiaqtut Hivajutikkut 
Ikajuutikhaq

            150,000.00 Inminik Pinahuarniq Ikayuqtauniq Hivayaut  Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Kaajuuq Inulgamiit Katimaviani Katimayiit             133,769.96 Imiqnik Aangayaarnaqtuniklu Higaarluit Pinahuarutit – 
Nunallaani Ittut Ikayuutikhangit 

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavut Taigualliakhaijut Katimajit             123,612.50 Angikliyuumiliqtuq Nunallaani Hivuliqtiuyut Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Pulaarvik Kablu Ilannaqaqvik             123,530.00 Aadlangurniqmut Ihumaliurut – Ilagiyanga 2 uumanilu 3 Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavut Kamatsiaqtut Hivajutikkut 
Ikajuutikhaq

            112,585.00 Inminik Pinahuarniq Ikayuqtauniq Hivayautikkut 
Anittailivikmi Puvaklukyuarniqmit 

Maniliungittut Timiqutigiyauyut
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Aittuutit Ikayuutillu
 

  2020-2021

Nunavut Taigualliakhaijut Katimajit               99,157.50 Ilitaqsiniq Taquaq – Qalagjuarniq-19 
Niqikhaqainnariamik Pinahuarutit – Kivalliq

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunaliuyuq Kugluktuk               96,776.90 Imiqnik Aangayaarnaqtuniklu Higaarluit Pinahuarutit – 
Nunallaani Ittut Ikayuutikhangit 

Nunatuqangit Kavamanga

Nunaliuyuq Qamanittuaq               82,685.71 Tunganiq Tunngavinga – Nunallaani Piliurhimayuq 
Ihumamitigut Aaniarutilgit unalu Ipiraillailaqitjut 
Pinahuarutit – Qamaniittuaq

Nunatuqangit Kavamanga

Ilisaqsivik Katimayiit               78,200.00 Inuuhuktut Angunahuayuktut Pinahuarutit Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Pulaarvik Kablu Ilannaqaqvik               76,576.24 Imiqnik Aangayaarnaqtuniklu Higaarluit Pinahuarutit – 
Nunallaani Ittut Ikayuutikhangit 

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Isaksimagit Inuusirmi Kataujjiqatigiit (ELC)               72,950.00 Ihuarhilugu Inuit Ilihimaniq Qilaminnuaq 
Nakuuhiinaqtuq Ayurhautiminik unalu Inminik 
Pinahuarniq

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavut Taigualliakhaijut Katimajit               67,235.00 Ikajuqatigiinniq Ilinniarnikkut – Ikayurniq Ayuirhayullu 
Atauttikut 

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Isaksimagit Inuusirmi Kataujjiqatigiit (ELC)               56,500.00 Makimautiksat Sikuuruirnaqhikpat Pinahuarutit Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunavut Taigualliakhaijut Katimajit               31,444.79 Tunirhainiq Igayakhanginnik Qiuqutinik 
Iqaluktuutimiutanut 

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunaliuyuq Kugluktuk               24,951.64 Ilanginnut Mamihainiq Pinahuarutit Nunatuqangit Kavamanga

Nunavut Malrungnik Uqaqtaaktunik 
Iliharnikkut Katimayiit

              22,500.00 Munariniq Atuliqtitauniqlu Inuit Uqaqhutik 
Qangaraaluknitangani, Unipkaaqtuq, Inuit 
Pitquhinginnut Ilihimaniq unalu Uqauhiq

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunaliuyuq Qauhuittuq                  9,090.00 Nakurudjutimut Quviahuutiniq 2020 Nunatuqangit Kavamanga

Arviat Qaggiqtiit                  5,000.00 Ayuirhaqlugit Inuit Qangaraaluknitanik Ayuitaminik – 
Mirhurniq, Atuutinik, Qiarvak, Qilaudjaqtuq 
Ulapqiyuqlu 

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Nunaliuyuq Iqaluktuutiaq                  4,339.40 Inuit Pitquhinginnut TikTok-mi Akimanahuaqniq Nunatuqangit Kavamanga

Ikayuutit atauttitinnagu          5,536,069.86 

Atauttimut          5,821,069.86 

Maligaliqiyikkut (JUS)

Tuniyauyuq  $ Aktilanga Havaaghaq Kituujut 

Maligaliqiyit Ikayuqtit Katimayiit        11,818,000.00 Ukiumi Aittuut Maligaliuqhimayut Timiuyut

Nunatuqangit Kavamanga (19 Ikayuutit)             903,783.83 Nunaqaqqaarhimayut Ihuaqtumik Pipkailugit 
Pinahuarutit

Nunatuqangit Kavamanga

Inuit Pilaarutainut Ihumaliuqtit             812,000.00 Ukiumi Aittuut Maligaliuqhimayut Timiuyut

Pulaarvik Kablu Ilannaqaqvik             190,236.91 Nunaqaqqaarhimayut Ihuaqtumik Pipkailugit 
Pinahuarutit

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Maniliungittut Timiqutigiyauyut ataani 
$10,000 (12 Ikayuutit)

              40,476.38 Nunaqaqqaarhimayut Ihuaqtumik Pipkailugit 
Pinahuarutit

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ukiuktaqtuniitun Nutaqqani 
Inulrammiinnilu

              18,502.88 Nunaqaqqaarhimayut Ihuaqtumik Pipkailugit 
Pinahuarutit

Maniliungittut Timiqutigiyauyut

Ikayuutit atauttitinnagu       13,783,000.00 

Atauttimut       13,783,000.00 

Nunavunmi Inirnirit Iliharviat

Tuniyauyuq  $ Aktilanga Havaaghaq Kituujut 

Nunavunmi Inirnirit Iliharviat        39,019,000.00 Maniit Ikayuutit Aviktuqhimayumi Kuapuriissat

Ikayuutit atauttitinnagu       39,019,000.00 

Atauttimut       39,019,000.00 
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Aittuutit Ikayuutillu
 

  2020-2021

Nunavunmi Igluliqiyiiryuat

Tuniyauyuq  $ Aktilanga Havaaghaq Kituujut 

Nunavunmi Igluliqiyiiryuat     217,718,000.00 Maniit Ikayuutit Aviktuqhimayumi Kuapuriissat

Ikayuutit atauttitinnagu     217,718,000.00 

Atauttimut     217,718,000.00 
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Aituutikhat Maniit Tuniyauyukhatlu  
  2020-21

Akitutilaanga 
($000) Kaffit Akitutilaanga 

($000) Kaffit Akitutilaanga 
($000) Kaffit

Nunavunmi Igluliqiyiiryuat - -  217 718 $ 1  217 718 $ 1

Nunavut Ilihaliarpaarvik Nutaqiqivik - -  40 171 $ 10  40 171 $ 10

Qulliq Alruyaqtuqtunik Ikumatjutiit - -  10 160 $ 1  10 160 $ 1
Nunavunmi Pivalliatjutikhaliqinirmut 
Kuapuriisit - -  3 610 $ 12  3 610 $ 12

Nunavunmi Nanminiqaqtunun Ikayuqtiit - -   900 $ 1   900 $ 1

Tamatkiutit -$            0 272,559$    25 272,559$    25

Akitutilaanga 
($000) Kaffit Akitutilaanga 

($000) Kaffit Akitutilaanga 
($000) Kaffit

Ikpiarjuk, Kavamanga 44               4 2,435          13 2,479          17

Arviat, Kavamanga 85               3 4,059          18 4,144          21

Qamanittuaq, Kavamanga 58               5 3,506          17 3,564          22

Iqaluktuuttiaq, Kavamanga 17               1 5,146          25 5,163          26

Kinngait, Kavamanga 30               2 2,317          13 2,347          15

Igluligaarjuk, Kavamanga 73               6 1,995          10 2,068          16

Kangiqtugaapik, Kavamanga 44               4 2,905          17 2,949          21

Salliit, Kavamanga 15               1 3,373          16 3,388          17

Urhuqtuuq, Kavamanga 25               2 1,793          13 1,818          15

Ausuittuq, Kavamanga 25               2 2,883          14 2,908          16

Sanirajak, Kavamanga 6,593          6 3,664          5 10,257        11

Igloolik, Kavamanga 40               3 1,939          12 1,979          15

Iqaluit, Nunalipauyaa 72               6 3,246          14 3,318          20

Kimmirut, Kavamanga 50               4 2,883          15 2,933          19

Kugaaruk, Kavamanga 84               7 4,024          20 4,108          27

Kugluktuk, Kavamanga 31               3 2,125          7 2,156          10

Naujaat, Kavamanga 10               1 3,835          19 3,845          20

Pangnirtung, Kavamanga 57               4 3,124          15 3,181          19

Mittimatalik, Kavamanga 33               3 2,279          15 2,312          18

Qikiqtarjuaq, Kavamanga 120             5 3,388          15 3,508          20

Kangiqliniq, Kavamanga 31               3 2,159          11 2,190          14

Qausuittuq, Kavamanga 62               4 1,986          13 2,048          17

Sanikiluaq, Kavamanga 53               4 1,990          15 2,043          19

Taloyoak, Kavamanga 10               1 2,482          7 2,492          8

Tikirarjuaq, Kavamanga 43               4 2,129          13 2,172          17

Tamatkiutit 7,705$        88 71,665$      352 79,370$      440

Nunavunmi Timiqutiit Naittut
Aittuutit Tunitjutit Tamatkiutit

Nunallaani Kavamat Naittut
Aittuutit Tunitjutit Tamatkiutit
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